
                                                                                                              

       UCHWAŁA NR XXVIII.156.2013 

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2013 - 2022  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 
6 ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zm.) w związku z art. 121 ust. 8  i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze 
zm.) oraz w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r o zmianie niektórych ustaw, 
w związku z realizacją ustawy budżetowej ( Dz.U. z 2012 r. poz.1456)  Rada Gminy 
Grzegorzew uchwala , co następuje:  

 § 1. 

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew obejmującą:  

1)  dochody i wydatki bieżące, 

2) dochody i wydatki majątkowe,  

3) wynik budżetu,  

4) przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu,  

5) przychody i rozchody budżetu,  

6) kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. 

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

§ 4. 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań:  

1) związanych z realizacją przedsięwzięć.  

2. Upoważnia się Wójta do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 

w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.  

 

 

 



§ 5.  

Uchyla się  uchwałę Nr XV.84.2012 z dnia  25 stycznia 2012 r. w sprawie  uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2012-2022; zmienionej uchwałą                          

Nr XVII.100.2012  z dnia  16 maja 2012 r.; uchwałą  Nr XX.112.2012 z dnia 19 lipca 2012 r.; 

uchwałą Nr XXII.119.2012 z dnia 28 września 2012 r. i uchwałą Nr XXIII.123.2012 z dnia                    

29 października 2012 r. 

§ 6.  

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.  

 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

       

Przewodniczący  Rady Gminy  

    /-/ Waldemar Banasiak 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVIII.156. 2013 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 29  kwietnia 2013 r. 

uchwalającej  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2013-2022 
 
 
 

 Podstawą do uchwalania  w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest konieczność              
jej dostosowania do wymogów określonych w  rozporządzeniu  Ministra Finansów                     
z dnia 10 stycznia 2013r.  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego ( Dz. U. z 2013 poz. 86), w której to określony został wzór wieloletniej 
prognozy finansowej, o której mowa w art. 226 ust. 1 ustawy o finansach.              
Określony został również wzór zał. Nr 2 dotyczący przedsięwzięć, o którym mowa w art. 
226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, który uległ istotnej modyfikacji.                                   
Jako przedsięwzięcia ustawodawca pozostawił: 
- wieloletnie  programy i projekty lub zadania w tym związane  z udziałem środków               
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  o finansach publicznych ( środki  unijne),  
- umowy o partnerstwie publiczno – prawnym, 
- umowy  wieloletnie, których charakter ma znamiona przedsięwzięcia  i można ustalić ich 
wartość. 
Związku ze zmianą przepisów odstąpiono od załącznika dotyczącego objaśnień do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie objaśnienia te są tylko dołączane. 
 
 Doprowadzono  załączniki do spójności z budżetem. Wartości w wieloletniej prognozie 
zostały dostosowane do wielkości uchwalonych w budżecie wraz z uchwalonymi 
zmianami. Zmieniły się przychody z tytułu pożyczek i kredytów  uwzględniono wolne 
środki. Zmienił się wynik budżetu za rok. 
Zmianie uległy również wskaźniki  dotyczące spłat wynikające z art. 243 ustawy                        
o finansach publicznych. 
Zwiększono wydatki do poniesienia na przedsięwzięcie pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz budowa sieci wodociągowej w Grzegorzewie wraz z przebudową  stacji 
uzdatniania wody w Bylicach” do kosztów związanych z obsługą  pożyczki z tytułu 
wyprzedzającego finansowania na  przedsięwzięcie. 
 W związku z tym, że  Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu stwierdziła nieważność 
uchwały Rady Gminy  Nr XXVI.138.2013 z dnia 30 stycznia 2013 r.  w związku z nie 
osiągnięciem  wskaźnika spłat w latach 2014 i 2015 podjęcie uchwały dostosowującej do  
nowych wymogów  jest konieczne. 
. 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                           WÓJT GMINY 

                                                                                                      /-/  Bożena Dominiak 

 
 
 


